## ODYSSEÆ VIII.

Huic vero rursus Euryalus respondit, objurgavitque palam :  
non enim te, hospes, perito viro assimilo  
certaminum, qualia utique multa inter homines sunt ;  
sed illi, qui nave multis-trans-instructam frequentans,  
princeps nautarum, qui quidem negotiatores sunt,  
onerisque memor, et inspector sit mercium,  
lucrique rapto-acquisiti; neque athleta similis-es.

Illum autem torve intuitus affatus-est, ingeniosus Ulysses :  
hospes, non honeste dixisti; protervo viro similis-es.  
Ita non omnibus diligam amabilita *munera* donant  
hominibus, nec formam, nec ingenium, nec eloquentiam.  
Alius etenim specie deterior est vir,  
at deus formam verbis (*eloquentia*) ornat : alii vero in ipsum  
oblectati spectant : hic autem secure loquitur  
modestia cum suavi, emineisque-inter congregatos ;  
incidentemque eum per urbem, deum veluti, aspiciunt.  
Alius vero rursus forma quidem similis immortalibus :  
verum haud ei gratia circum-affunditur sermonibus.  
Sic et tibi species quidem per decora, neque aliter  
ne deus quidem fingeret ; mente vero rudis es.  
Irritasti mihi animum in praecordiis caris ,  
locutus non decenter : ego vero non ignarus sum certaminum,  
ut tute fabularis, verum inter primos puto  
fuisse me, donec juventa fretus-fui , manibusque meis.  
Nunc vero teneo aerumna et doloribus : multa enim passus-  
sum.] virorumque bella, sævosque fluctus penetrans.  
Sed etiam sic, mala multa passus, periculum-faciā certami-  
num ;] mordax enim sermo tuus ; impalsti autem me, locutus.

Dixit, et cum-ipso veste impetu-facto prehendit discum  
majorem et crassum, gravioremque non paulo quidem ,  
quam quali Phœaces ludebant inter se.

Hunc utique circumrotatum misit valida e manu :  
insonuit vero lapis ; inclinaverunt autem se ad terram  
Phœaces longis-remis-utentes, navigatione-celebres viri ,  
lapidis ab impetu : is vero supervolavit signa omnia (*jactum*  
*ceterorum*).] rapide ruens a manu : posuit vero signa Minerva ,  
viro corpus assimilata ; verbumque dixit, et elocuta-est :

Etiā cæcūs tibi, hospes, distinxerit signum  
palpando; quandoquidem neutiquam mixtum-est multitudini ,  
sed est longe primum : tu vero confide hoc quidem in certa-  
mine :] nullus Phœacum ad-hoc perveniet nec transmittebit.

Sic dixit, latitus-est vero audens divinus Ulysses ,  
gaudens quod socium benignum videret in circa.

Et tunc levius allocutus-est Phœacas :

Hunc nunc assequimini, juvenes, brevi autem denuo alium  
me missurum-esse aut tantum puto, aut adhuc longius.  
E-ceteris vero, quemcumque cor animusque jubet ;  
huc age, periculum-faciā, quoniam me irritasti valde ,  
aut pingilatu , aut lucta, aut etiam cursu , nihil recuso ,  
ex-omnibus Phœacibus, præter ipsum Laodamantē.  
Hospes enim mili ille est ; quis cum-amico-excipiente pugna-  
verit?] insipiens vero ille et nullius-prettii est vir ,  
quicunque cum-hospite contentionem proferat certaminū:,  
populo in alieno; sui vero ipsius omnia clauda-reddit.